
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

             PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RECURSOS GENÉTICOS VEGETAIS
Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi - CEP 88034-001 - Florianópolis / SC

Telefone +55 (48) 3721-5333 - FAX +55 (48) 3721-5335
ppgrgv@contato.ufsc.br |  www.rgv.ufsc.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No 05/2025/RGV

O  coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Recursos 
Genéticos Vegetais da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas 
atribuições e de acordo com o Artigo 3°, inciso II do Regimento do Programa

RESOLVE:

CONVOCAR os  alunos  regularmente  matriculados  no  referido 

programa para, no dia 26 de agosto de 2025 (terça-feira), das 09:00 às 15:30 horas, 

de  forma  on-line  pelo  sistema  e-democracia da  UFSC,  eleger  três  (03) 

representantes  Titulares  e  três  (03)  e  Suplentes  da  classe  discente,  junto  ao 

Colegiado Pleno do Programa de Pós-Graduação em Recursos Genéticos Vegetais, 

para o anuênio 2025/2026, a contar de 27 de agosto de 2025.

Florianópolis, 19 de agosto de 2025.

         Coordenador do Programa

http://www.rgv.ufsc.br/
mailto:rgv@cca.ufsc.br

		2025-08-19T15:27:38-0300




